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第一部分 西吉县文化旅游广电局系统部门

（单位）概况

一、部门职责

1、宣传贯彻执行党和国家关于文化旅游广播电视工作

的路线、方针、政策、法律和法规，依法制订西吉县文化旅

游广播电影电视事业的管理办法，并负责监督实施。

2、负责研究制订西吉县文化旅游广播电视事业总体规

划和发展目标，编制并监督实施年度计划，使西吉县文化旅

游广播电影电视事业做到统一规划，合理布局，控制总量，

协调发展。

3、组织管理西吉县文化旅游广播事业。加强对文化艺

术、创作、表演、西吉县重大的文化活动、文艺赛事和文化

馆站的文化事业指导和管理。加强对西吉县文化事业、文化

队伍建设、区内外文化交流与合作。协助做好机关、学校、

企业和乡镇文化旅游工作，广泛开展群众文化活动。加强对

旅游资源的普查、规划、利用、保护工作，组织旅游整体形

象的对外宣传和旅游促销活动，进一步开拓旅游商品市场，

监督管理旅游日常工作。

4、负责组织西吉县文化、旅游、广播电视事业的业务

和培训工作，提高有关人员的业务水平，培养文化旅游广播

影视骨干和专业人才。

5、负责管理西吉县各类、文物和文化场馆设施，加强



基础设施建设和日常维护，指导各类公益性事业的建设和发

展，提高工作效率和服务水平。

6、负责管理西吉县文化旅游广播电视市场。认真宣传

贯彻国家和区、市关于文化旅游广播影视市场管理的政策、

法律、法规，制定西吉县文化、广电市场发展规划和管理办

法，负责文化旅游广电市场行政执法和稽查工作，开展执法

人员和经营业主的教育培训，加强对西吉县文化、旅游、广

电市场的管理。

7、负责管理全局干部职工的思想政治工作和工作人员

日常管理制度建设等事宜，配合民政部门对西吉县各文体协

会的资格审查和业务指导。

8、承办西吉县人民政府交办的其他事项

二、机构设置

对本部门（单位）及所属预算单位构成进行详细说明。

如：

1.按照部门决算编报要求，西吉县文化旅游广电局部门

决算包括部门本级及所属预算单位在内的汇总决算。纳入部

门决算编报范围的单位共 5 个，西吉县文化旅游广电局 2022

年部门决算编报范围的二级决算单位包括：

1、西吉县文化馆

一、部门职责

西吉县文化馆负责全县城乡群众文化工作，组织文化艺

术交流活动和文化艺术产品的开发。组织辅导各类文化艺术



培训班。发掘整理和开发利用民族民间文学艺术，有效保护

非物质文化遗产。创作各类文学、艺术作品，开展文化阵地

的各类文化娱乐和宣传活动。

二、机构设置

西吉县文化馆属财政全额拨款的二级事业单位，录属于

西吉县文化旅游广电局。现有编制 40 人，实有在职职工 36

人。

2、西吉县图书馆

一、部门职责

西吉县图书馆是收藏储存和传承传播人类文明成果：收

集、整理、保管、借阅、宣传场合辅导，充分利用图书、报

刊等文献资料服务于广大群众，满足社会对文献信息在需

求：图书馆是人类的社会实践所取得的经验、文化、知识才

得以系统地保存并流传下来，成为今天人类宝贵的文化遗产

和精神财富。

二、机构设置

1.按预算管理层次划分。二级预算单位 1 个，与上年相

比无增减。

2.按单位性质会计制度划分。事业单位 1 个，执行事业

单位会计制度，无增减。

3.人员情况 2022 年度图书馆属独立核算事业单位，执

行事业会计制度编制人数 16，实有在职人数 16 人。

3、西吉博物馆

一、部门职责

http://www.so.com/s?q=%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%96%87%E5%8C%96&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn


1、负责宣传和贯彻实施《中华人民共和国文物保护

法》和有关文物保护的地方性行政法规。

2、全县境内的不可移动文物考察并实施有效管理，

确保文物遗址的安全。

3、对历史上各时代重要实物、艺术品、文献、手稿、

图书资料、代表性实物等可移动文物进行征集，收藏、鉴定、

修复、展览和学术研究。

二、机构设置

1、按预算管理层次划分。二级预算单位 1 个，与上

年相比无增减。

2、按单位性质会计制度划分。事业单位 1 个，执行事

业单位会计制度，无增减。

3、人员情况

2022 年度，博物馆属独立核算事业单位，执行事业会计

制度，编制人数 14 人，实有在职人数 12 人。

4.西吉县文化市场综合执法大队

一、主要职能

（一）研究制定全县统一行使文化、文物、出版、广播

电视、电影、旅游市场工作总体规划。

（二）负责对全县文化、文物、出版、广播电视、电影、

旅游等领域进行监督检查和管理。承担“扫黄打非”有关工

作任务。



（三）负责受理全县文化、文物、出版、广播电视、电

影、旅游等市场及生产经营活动违法行为的投诉、举报和调

查处理工作。

（四）负责文化市场综合执法人员的培训、管理工作。

（五）负责承办上级文化市场综合执法机构交办的案件，

接受上级文化市场综合执法机构的业务指导、协调监督和检

查考核。

（六）负责文化、文物、出版、广播电视、电影、旅游

市场行业领域的安全生产监管和维护稳定工作；负责县级以

上重点文物保护和相关单位的保护、管理工作。

（七）完成县文化旅游广电局交办的其他任务。

二、部门预算单位构成

西吉县文化市场综合执法大队属财政全额拨款的二级

事业单位，隶属于西吉县文化旅游广电局。现有编制 15 人，

实有在职职工 13 人。

从预算单位构成看，西吉县文化市场综合执法大队属

于二级预算单位，无下属预算单位。

5. 西吉县将台堡红军长征会师纪念园服务中心

一、部门职责

以政府职能、公益服务、传承红色基因、弘扬长征精神

为主要宗旨的事业单位，主要以爱国教育为目的，充分利用

红色教育基地优势和资源，深入挖掘基地教育内涵，采取多

种形式，大力弘扬长征精神，培养广大青少年爱国情怀。研

究制定和实施纪念园发展规划和年度计划:负责纪念园内基



础设施的保护和管理，做好免费开放，不断提高接待服务水

平负责整合纪念园文化旅游资源，挖掘红色文化内涵，延伸

红色文化旅游产业链，充分发挥红色主阵地教育作用；完成

上级主管部门交办的其他工作。

二、机构设置

西吉县将台堡红军长征会师纪念园服务中心部门预算

为：西吉县将台堡红军长征会师纪念园服务中心本级二级预

算单位。

截止 2022 年年底，本单位编制数 10 人，实有人数 7 人。



第二部分 2022 年度部门决算表

收入支出决算总表
公开 01 表

公开部门：西吉县文化旅游广电局系统 金额单位：元
收入 支出

项目 行次 决算数 项目(按功能分类) 行次 决算数

栏次 1 栏次 2

一、财政拨款收入 1 47916363.22 一、一般公共服务支出 28

其中：政府性基金预算财政拨款 2 二、外交支出 29

二、上级补助收入 3 三、国防支出 30

三、事业收入 4 四、公共安全支出 31

四、经营收入 5 五、教育支出 32

五、附属单位上缴收入 6 六、科学技术支出 33

六、其他收入 7 16418375.84 七、文化体育与传媒支出 34 54140609.98
8 八、社会保障和就业支出 35 2323351.78

9 九、医疗卫生与计划生育支出 36 1124133.4

10 十、节能环保支出 37

11 十一、城乡社区支出 38 487389.84

12 十二、农林水支出 39 2125100.98

13 十三、交通运输支出 40

14 十四、资源勘探信息等支出 41

15 十五、商业服务业等支出 42 100000

16 十六、金融支出 43

17 十七、援助其他地区支出 44

18 十八、国土海洋气象等支出 45

19 十九、住房保障支出 46 2224895.4
20 二十、粮油物资储备支出 47

21 二十一、其他支出 48 5362971.96
22 二十二、债务还本支出 49

23 二十三、债务付息支出 50

本年收入合计 24 64334739.06 本年支出合计 51 67808453.34

用事业基金弥补收支差额 25 结余分配 52

年初结转和结余 26 16509638.06 年末结转和结余 53 13035923.78

总计 27 80844377.12 总计 54 80844377.12

注：本表反映部门本年度的总收支和年末结余结转情况，数据取自财决 01 表



收入支出决算表
公开部门：西吉县文化旅游广电局系统 公开 02 表

金额：元

项目

本年收入 本年支出

收支结余 结余分配
年末结转和结

余

支出功能分

类科目代码
科目名称 合计 合计 合计

类 款 项
栏次 5 6 7 12 17

合计 64,334,739.06 67,808,453.34 13,035,923.78 0.00 13,035,923.78

2040220 执法办案 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

2060702 科普活动 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

2070101 行政运行 3,669,924.10 3,763,364.39 108,907.82 0.00 108,907.82

2070102 一般行政管理事务 401,600.00 401,600.00 607,403.63 0.00 607,403.63

2070104 图书馆 3,426,120.00 2,852,703.96 1,109,966.04 0.00 1,109,966.04

2070105 文化展示及纪念机构 2,023,958.67 1,739,095.77 461,862.90 0.00 461,862.90

2070109 群众文化 10,028,847.08 8,892,862.44 1,135,984.64 0.00 1,135,984.64

2070111 文化创作与保护 425,000.00 425,000.00 178,234.00 0.00 178,234.00

2070112 文化和旅游市场管理 2,832,027.79 2,865,095.99 28,689.30 0.00 28,689.30

2070113 旅游宣传 100,000.00 43,600.00 56,400.00 0.00 56,400.00

2070199 其他文化和旅游支出 21,089,902.80 25,200,202.80 857,297.70 0.00 857,297.70

2070204 文物保护 21,400.00 21,400.00 0.00 0.00 0.00

2070205 博物馆 5,567,131.72 5,878,517.63 4,983,653.23 0.00 4,983,653.23

2070807 传输发射 1,762,678.87 1,762,678.87 0.00 0.00 0.00

2070808 广播电视事务 0.00 75,048.13 644,558.42 0.00 644,558.42

2070899 其他广播电视支出 0.00 0.00 421,884.00 0.00 421,884.00

2070904 地方旅游开发项目补助 0.00 0.00 42,983.43 0.00 42,983.43

2070999 其他旅游发展基金支出 0.00 0.00 1,512,016.10 0.00 1,512,016.10

2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 105,400.00 219,440.00 52,596.00 0.00 52,596.00

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,473,523.00 1,488,960.62 0.00 0.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 820,527.00 834,391.16 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 98,013.00 98,013.00 0.00 0.00 0.00



2101102 事业单位医疗 626,521.00 634,709.64 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 389,054.00 391,410.76 0.00 0.00 0.00

2129999 其他城乡社区支出 0.00 487,389.84 173,843.18 0.00 173,843.18

2130599 其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出 2,200,000.00 2,125,100.98 74,899.02 0.00 74,899.02

2210201 住房公积金 1,543,126.40 1,543,126.40 0.00 0.00 0.00

2210203 购房补贴 681,769.00 681,769.00 0.00 0.00 0.00

2299999 其他支出 4,828,214.63 5,362,971.96 384,744.37 0.00 384,744.37



收入决算表

公开部门：西吉县文化旅游广电局系统 公开 03 表

金额：元

项目

本年收入合计 财政拨款收入
上级补

助收入

事业收入

经营收入

附属单

位上缴

收入

其他收入
支出功能

分类科目

代码

科目名称 小计
其中：教

育收费

类 款 项
栏次 1 2 3 4 5 6 7 8

合计 64,334,739.06 47,916,363.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,418,375.84

2040220 执法办案 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

2060702 科普活动 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

2070101 行政运行 3,669,924.10 2,900,343.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 769,581.10

2070102 一般行政管理事务 401,600.00 401,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070104 图书馆 3,426,120.00 2,628,739.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 797,381.00

2070105 文化展示及纪念机构 2,023,958.67 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,818,958.67

2070109 群众文化 10,028,847.08 6,328,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700,687.08

2070111 文化创作与保护 425,000.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070112 文化和旅游市场管理 2,832,027.79 2,240,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,945.79

2070113 旅游宣传 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

2070199 其他文化和旅游支出 21,089,902.80 20,789,902.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

2070204 文物保护 21,400.00 21,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070205 博物馆 5,567,131.72 3,814,415.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,752,716.57

2070807 传输发射 1,762,678.87 1,762,678.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2079999
其他文化旅游体育与传媒支

出
105,400.00 105,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505
机关事业单位基本养老保险

缴费支出
1,473,523.00 1,473,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506
机关事业单位职业年金缴费

支出
820,527.00 820,527.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2101101 行政单位医疗 98,013.00 98,013.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 626,521.00 626,521.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 389,054.00 389,054.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130599
其他巩固脱贫衔接乡村振兴

支出
2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00

2210201 住房公积金 1,543,126.40 1,543,126.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210203 购房补贴 681,769.00 681,769.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2299999 其他支出 4,828,214.63 661,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,167,105.63



支出决算表

公开部门：西吉县文化旅游广电局系统 公开 03 表

金额：元

项目

本年支出合计 基本支出 项目支出
上缴上

级支出

经营支

出

对附属

单位补

助支出

支出功能

分类科目

代码

科目名称

类 款 项
栏次 1 2 3 4 5 6

合计 67,808,453.34 24,275,498.73 43,532,954.61 0.00 0.00 0.00

2040220 执法办案 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

2070101 行政运行 3,763,364.39 3,763,364.39 0.00 0.00 0.00 0.00

2070102 一般行政管理事务 401,600.00 0.00 401,600.00 0.00 0.00 0.00

2070104 图书馆 2,852,703.96 2,628,739.00 223,964.96 0.00 0.00 0.00

2070105 文化展示及纪念机构 1,739,095.77 45,000.00 1,694,095.77 0.00 0.00 0.00

2070109 群众文化 8,892,862.44 6,327,360.00 2,565,502.44 0.00 0.00 0.00

2070111 文化创作与保护 425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00

2070112 文化和旅游市场管理 2,865,095.99 2,665,095.99 200,000.00 0.00 0.00 0.00

2070113 旅游宣传 43,600.00 0.00 43,600.00 0.00 0.00 0.00

2070199 其他文化和旅游支出 25,200,202.80 0.00 25,200,202.80 0.00 0.00 0.00

2070204 文物保护 21,400.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00 0.00

2070205 博物馆 5,878,517.63 2,512,449.77 3,366,067.86 0.00 0.00 0.00

2070807 传输发射 1,762,678.87 0.00 1,762,678.87 0.00 0.00 0.00

2070808 广播电视事务 75,048.13 0.00 75,048.13 0.00 0.00 0.00

2079999
其他文化旅游体育与传

媒支出
219,440.00 0.00 219,440.00 0.00 0.00 0.00

2080505
机关事业单位基本养老

保险缴费支出
1,488,960.62 1,488,960.62 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506
机关事业单位职业年金

缴费支出
834,391.16 834,391.16 0.00 0.00 0.00 0.00



2101101 行政单位医疗 98,013.00 98,013.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 634,709.64 634,709.64 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 391,410.76 391,410.76 0.00 0.00 0.00 0.00

2129999 其他城乡社区支出 487,389.84 0.00 487,389.84 0.00 0.00 0.00

2130599
其他巩固脱贫衔接乡村

振兴支出
2,125,100.98 0.00 2,125,100.98 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 1,543,126.40 1,543,126.40 0.00 0.00 0.00 0.00

2210203 购房补贴 681,769.00 681,769.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2299999 其他支出 5,362,971.96 661,109.00 4,701,862.96 0.00 0.00 0.00



财政拨款收入支出决算批复表

财决批复 04 表

部门：西吉县文化旅游广电局（汇总） 金额单位：元

收 入 支 出

项 目
行

次
决算数 项目（按功能分类）

行

次

决算数

小计
一般公共预算

财政拨款

政府性基金预算

财政拨款

国有资本

经营预算

财政拨款

栏 次 3 栏 次 12 13 14 15

一、一般公共预算

财政拨款
1 47,916,363.22 一、一般公共服务支出 33 0.00 0.00 0.00 0.00

二、政府性基金预

算财政拨款
2 0.00 二、外交支出 34 0.00 0.00 0.00 0.00

三、国有资本经营

预算财政拨款
3 0.00 三、国防支出 35 0.00 0.00 0.00 0.00

4 四、公共安全支出 36 0.00 0.00 0.00 0.00

5 五、教育支出 37 0.00 0.00 0.00 0.00

6 六、科学技术支出 38 0.00 0.00 0.00 0.00

7
七、文化旅游体育与传媒支

出
39 46,310,127.34 46,310,127.34 0.00 0.00

8 八、社会保障和就业支出 40 2,323,351.78 2,323,351.78 0.00 0.00

9 九、卫生健康支出 41 1,124,133.40 1,124,133.40 0.00 0.00

10 十、节能环保支出 42 0.00 0.00 0.00 0.00

11 十一、城乡社区支出 43 487,389.84 487,389.84 0.00 0.00

12 十二、农林水支出 44 0.00 0.00 0.00 0.00

13 十三、交通运输支出 45 0.00 0.00 0.00 0.00

14
十四、资源勘探工业信息等

支出
46 0.00 0.00 0.00 0.00



15 十五、商业服务业等支出 47 0.00 0.00 0.00 0.00

16 十六、金融支出 48 0.00 0.00 0.00 0.00

17 十七、援助其他地区支出 49 0.00 0.00 0.00 0.00

18
十八、自然资源海洋气象等

支出
50 0.00 0.00 0.00 0.00

19 十九、住房保障支出 51 2,224,895.40 2,224,895.40 0.00 0.00

20 二十、粮油物资储备支出 52 0.00 0.00 0.00 0.00

21
二十一、国有资本经营预算

支出
53 0.00 0.00 0.00 0.00

22
二十二、灾害防治及应急管

理支出
54 0.00 0.00 0.00 0.00

23 二十三、其他支出 55 661,109.00 661,109.00 0.00 0.00

24 二十四、债务还本支出 56 0.00 0.00 0.00 0.00

25 二十五、债务付息支出 57 0.00 0.00 0.00 0.00

26
二十六、抗疫特别国债安排

的支出
58 0.00 0.00 0.00 0.00

本年收入合计 27 47,916,363.22 本年支出合计 85 53,131,006.76 53,131,006.76 0.00 0.00

年初财政拨款结转

和结余
28 10,290,268.46 年末财政拨款结转和结余 86 5,075,624.92 3,520,625.39 1,554,999.53 0.00

一、一般公共预算

财政拨款
29 8,735,268.93 87

二、政府性基金预

算财政拨款
30 1,554,999.53 88

三、国有资本经营

预算财政拨款
31 0.00 89

总计 32 58,206,631.68 总计 90 58,206,631.68 56,651,632.15 1,554,999.53 0.00



一般公共预算财政拨款收入支出决算表
财决批复 05 表

部门：西吉县文化旅游广电局（汇总） 金额单位：元

项目 年初结转和结余 本年收入

支出功能

分类科目

代码

科目名称 合计
基本支出结

转

项目支出结

转和结余
合计 基本支出 项目支出

类 款 项

栏次 1 2 3 4 5 6

合计 8,735,268.93 44,124.03
8,691,144.9

0
47,916,363.22 22,149,667.40 25,766,695.82

2070101 行政运行 2,258.46 2,258.46 0.00 2,900,343.00 2,900,343.00 0.00

2070102 一般行政管理事务 597,403.63 0.00 597,403.63 401,600.00 0.00 401,600.00

2070104 图书馆 536,550.00 0.00 536,550.00 2,628,739.00 2,628,739.00 0.00

2070105 文化展示及纪念机构 177,000.00 0.00 177,000.00 205,000.00 45,000.00 160,000.00

2070109 群众文化 0.00 0.00 0.00 6,328,160.00 6,327,360.00 800.00

2070111 文化创作与保护 178,234.00 0.00 178,234.00 425,000.00 0.00 425,000.00

2070112 文化和旅游市场管理 2,018.39 2,018.39 0.00 2,240,082.00 2,040,082.00 200,000.00

2070199 其他文化和旅游支出 4,967,597.70 0.00
4,967,597.7

0
20,789,902.80 0.00 20,789,902.80

2070204 文物保护 0.00 0.00 0.00 21,400.00 0.00 21,400.00

2070205 博物馆 135,000.00 0.00 135,000.00 3,814,415.15 1,914,501.00 1,899,914.15

2070807 传输发射 0.00 0.00 0.00 1,762,678.87 0.00 1,762,678.87

2070808 广播电视事务 719,606.55 0.00 719,606.55 0.00 0.00 0.00

2070899 其他广播电视支出 421,884.00 0.00 421,884.00 0.00 0.00 0.00

2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 166,636.00 0.00 166,636.00 105,400.00 0.00 105,400.00

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 15,437.62 15,437.62 0.00 1,473,523.00 1,473,523.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 13,864.16 13,864.16 0.00 820,527.00 820,527.00 0.00

2101101 行政单位医疗 0.00 0.00 0.00 98,013.00 98,013.00 0.00

2101102 事业单位医疗 8,188.64 8,188.64 0.00 626,521.00 626,521.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 2,356.76 2,356.76 0.00 389,054.00 389,054.00 0.00

2129999 其他城乡社区支出 661,233.02 0.00 661,233.02 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 0.00 0.00 0.00 1,543,126.40 1,543,126.40 0.00



2210203 购房补贴 0.00 0.00 0.00 681,769.00 681,769.00 0.00

2299999 其他支出 130,000.00 0.00 130,000.00 661,109.00 661,109.00 0.00

一般公共预算财政拨款收入支出决算表
财决批复 05 表

部门：西吉县文化旅游广电局（汇总） 金额单位：元

项目

支出功能

分类科目

代码

科目名称

基本支出

项目支出
小计 人员经费 公用经费

类 款 项
栏次 8 9 10 11

合计 22,185,532.97 21,646,044.97 539,488.00 30,945,473.79

2070101 行政运行 2,894,343.00 2,811,855.00 82,488.00 0.00

2070102 一般行政管理事务 0.00 0.00 0.00 401,600.00

2070104 图书馆 2,628,739.00 2,528,317.00 100,422.00 0.00

2070105 文化展示及纪念机构 45,000.00 0.00 45,000.00 337,000.00

2070109 群众文化 6,327,360.00 6,132,782.00 194,578.00 800.00

2070111 文化创作与保护 0.00 0.00 0.00 425,000.00

2070112 文化和旅游市场管理 2,042,100.39 1,974,600.39 67,500.00 200,000.00

2070199 其他文化和旅游支出 0.00 0.00 0.00 25,115,202.80

2070204 文物保护 0.00 0.00 0.00 21,400.00

2070205 博物馆 1,914,501.00 1,865,001.00 49,500.00 1,899,914.15

2070807 传输发射 0.00 0.00 0.00 1,762,678.87

2070808 广播电视事务 0.00 0.00 0.00 75,048.13

2070899 其他广播电视支出 0.00 0.00 0.00 0.00

2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 0.00 0.00 0.00 219,440.00

2080505
机关事业单位基本养老保险缴

费支出
1,488,960.62 1,488,960.62 0.00 0.00

2080506
机关事业单位职业年金缴费支

出
834,391.16 834,391.16 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 98,013.00 98,013.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 634,709.64 634,709.64 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 391,410.76 391,410.76 0.00 0.00



2129999 其他城乡社区支出 0.00 0.00 0.00 487,389.84

2210201 住房公积金 1,543,126.40 1,543,126.40 0.00 0.00

2210203 购房补贴 681,769.00 681,769.00 0.00 0.00

2299999 其他支出 661,109.00 661,109.00 0.00 0.00

项目 年末结转和结余

支出功能

分类科目

代码

科目名称 合计 基本支出结转

项目支出结转和结余

小计 项目支出结转 项目支出结余

类 款 项
栏次 12 13 14 15 16

合计 3,520,625.39 8,258.46 3,512,366.93 3,512,366.93 0.00

2070101 行政运行 8,258.46 8,258.46 0.00 0.00 0.00

2070102 一般行政管理事务 597,403.63 0.00 597,403.63 597,403.63 0.00

2070104 图书馆 536,550.00 0.00 536,550.00 536,550.00 0.00

2070105 文化展示及纪念机构 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070109 群众文化 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070111 文化创作与保护 178,234.00 0.00 178,234.00 178,234.00 0.00

2070112 文化和旅游市场管理 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070199 其他文化和旅游支出 642,297.70 0.00 642,297.70 642,297.70 0.00

2070204 文物保护 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070205 博物馆 135,000.00 0.00 135,000.00 135,000.00 0.00

2070807 传输发射 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2070808 广播电视事务 644,558.42 0.00 644,558.42 644,558.42 0.00

2070899 其他广播电视支出 421,884.00 0.00 421,884.00 421,884.00 0.00

2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 52,596.00 0.00 52,596.00 52,596.00 0.00

2080505
机关事业单位基本养老保险缴

费支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506
机关事业单位职业年金缴费支

出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2129999 其他城乡社区支出 173,843.18 0.00 173,843.18 173,843.18 0.00

2210201 住房公积金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2210203 购房补贴 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2299999 其他支出 130,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 0.00

政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
财决批复 05 表

部门：西吉县文化旅游广电局（汇总） 金额单位：元

项目 年初结转和结余 本年收入

支出功能分类

科目代码
科目名称 合计

基本支出结

转

项目支出结

转和结余
合计 基本支出 项目支出

类 款 项

栏次 1 2 3 4 5 6

合计 1,554,999.53 0.00
1,554,999.5

3
0.00 0.00 0.00

2070904 地方旅游开发项目补助 42,983.43 0.00 42,983.43 0.00 0.00 0.00

2070999 其他旅游发展基金支出 1,512,016.10 0.00
1,512,016.1

0
0.00 0.00 0.00

项目 本年支出 年末结转和结余

支出功能

分类科目

代码

科目名称 合计

基本支出

项目支

出
合计

基本支出

结转

项目支出结转和结余

小计 小计 项目支出结转
项目支出

结余

类 款 项
栏次 7 8 11 12 13 14 15 16

合计 0.00 0.00 0.00 1,554,999.53 0.00 1,554,999.53 1,554,999.53 0.00

2070904 地方旅游开发项目补助 0.00 0.00 0.00 42,983.43 0.00 42,983.43 42,983.43 0.00

2070999 其他旅游发展基金支出 0.00 0.00 0.00 1,512,016.10 0.00 1,512,016.10 1,512,016.10 0.00



第三部分 2022 年度部门决算情况说明

一、收入支出决算总体情况说明

2022 年 度 收 入 总 计 64334739.06 元 ， 支 出 总 计

67808453.34 元。与上年相比，收入增加 14583744 元，下

降 29.31%，支出减少 539170.35 元，减少 0.79%，主要原因

是项目进度未进行完成，项目款未支付。

二、收入决算情况说明

2022 年度收入合计 64334739.06 元，其中：财政拨款收

入 47916363.22 元，占 74.48；其他收入 16418375.84 元，

占 25.52%。

三、支出决算情况说明

2022 年度支出合计 67808453.34 元，其中：基本支出

22185532.97 元，占 32.72%；项目支出 30,945,473.79 元，

占 67.28%。

四、财政拨款收入支出决算总体情况说明

2022 年度财政拨款收入总计 47916363.22 元，支出总计

67808453.34 元。与上年相比，财政拨款收入总计减少增加

12289128.88 元，增加 34.49%， 主要原因是本年财政拨款

申请增加。支出增加 2431259.09 元，增加率 3.69%，主要原

因是项目支出增加。

五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况。

2022 年度一般公共预算财政拨款支出 67808453.34 元，

占本年支出合计的 100%。与上年相比，一般公共预算财政



拨款支出增加 2431259.09 元，增加率 3.69%，主要原因是项

目支出增加。

（二）一般公共预算财政拨款支出决算结构情况。

2022 年度一般公共预算财政拨款支出 67808453.34 元，

主要用于以下方面：执法办案 20000 元，占比 0.03%，行政

运行 3763364.39 元，占比 5.55%，一般行政管理事务 401600

元，占比 0.59%，图书馆 2852703.96 元，占比 42.07%，文

化展示及纪念机构 1739095.77 元，占比 2.56%，群众文化

8892862.44 元，占比 13.11%，文化创作与保护 425000 元，

占比 6.27%，文化和旅游市场管理 2865095.99 元，占比

4.23%，旅游宣传 43600 元，占比 0.06%，其他文化和旅游支

出 25200202.8 元，占比 37.16%，文物保护 21400 元，占比

0.03%，博物馆 5878517.63 元，占比 8.66%，传输发射

1762678.87 元，占比 2.59%，广播电视事务 75048.13 元，

占比 0.11%，其他文化旅游体育与传媒支出 219440 元，占比

0.32%，机关事业单位基本养老保险缴费支出 1488960.62 元，

占比 2.19%，机关事业单位职业年金缴费支出 834391.16 元，

占比 1.23%，行政单位医疗 98013 元，占比 0.14%，事业单

位医 疗 634709.64 元， 占比 0.93%, 公务 员医疗补助

391410.76 元，占比 0.57%，其他城乡社区支出 487389.84

元，占比 0.71%，其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出 2125100.98

元，占比 3.13%，住房公积金 1543126.4 元，占比 2.27%，

购房补贴 681769 元，占比 1.00%，其他支出 5362971.96 元，

占比 7.90%。

（三）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况。



2022 年度一般公共预算财政拨款支出年初预算为

21378151 元，支出决算为 67808453.34 元，完成年初预算

的 317.19%。

六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明

2022年度一般公共预算财政拨款基本支出22185532.97

元，其中：人员经费21,646,044.97元，公用经费539,488.00

元。支出具体情况如下：

1.工资福利支出21550095.78元，较年初预算数减少0

元，下降0%；较上年决算数增加3166457.43元，增加17.22%。

2.商品和服务支出1696718.52元，较年初预算数增加0

元，增长0 %；较上年决算数减少18513445.52元。

3.对个人和家庭的补助1028684.43元，较年初预算数增

加0元，增长0 %；较上年决算数增加666750.03元。

4.资本性支出0元，较年初预算数增加（减少）0 元，

增长（下降） 0 %，主要原因是无；较上年决算数增加（减

少） 0 元，增长（下降）0%。

七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况

说明

（一）“三公”经费一般公共预算财政拨款支出决算总

体情况说明。

2022年度“三公”经费一般公共预算财政拨款支出年初

预算为 0 元，支出决算为 0元，完成年初预算的 0 %。

与上年相比，减少（增加） 0 元，下降（增长） 0 %，

决算数小于（大于）年初预算数的主要原因是无三公经费。

（二）“三公”经费一般公共预算财政拨款支出决算具



体情况说明。

2022年度“三公”经费一般公共预算财政拨款支出决算

中，因公出国（境）费支出占 0 %；公务用车购置及运行

费支出占 0 %；公务接待费支出占 0 %。具体情况如下：

1.因公出国（境）费。年初预算为0 元，支出决算为

0 元，完成年初预算的 0 %；比上年减少（增加） 0 元，

下降（增长）0 %。决算数小于（大于）年初预算数的主

要原因是无。全年因公出国（境）团组数 0个，因公出国

（境）人次数 0 人。

2.公务用车购置及运行维护费。年初预算为0 元，支出

决算为 0 元，完成年初预算的 0 %；比上年减少（增加）

0 元，下降（增长）0 %。决算数小于（大于）年初预算

数的主要原因是无。其中：公务用车购置费支出为 164000

元，公务用车运行维护费支出3857元。一般公共预算财政拨

款开支的公务用车购置数 0 辆，公务用车保有量为2 辆。

3.公务接待费。年初预算为 0元，支出决算为 0 元，

完成年初预算的 0 %；比上年减少（增加） 0 元，下降

（增长） 0 %。决算数小于（大于）年初预算数的主要原

因是无。其中： 国内接待费支出 0 元，国（境）外接待

费支出 0 元，全年国内公务接待批次 0 个，国内公务接

待人次 0 人，国（境）外公务接待批次 0 个，国（境）

外公务接待人次 0 人。

八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算情况说明

2022年度政府性基金预算财政拨款年初结转和结余

1554999.53 元，本年收入 0元，本年支出0元，年末结转



和结余1554999.53元，较上年决算数增加1554999.53元，增

长（下降） 0 %，主要原因是：上年末结转科目有误。

九、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费支出情况说明

2022 年度本部门机关运行经费年初预算为 4355000 元，

支出决算为 1696718.52 元，完成年初预算的 38.96%。

（二）政府采购情况说明

2022 年度本部门政府采购预算 0 元，支出决算总额 0

元，完成年初预算的 0 %。其中：政府采购货物预算 0

元，支出决算总额 0 元，完成年初预算的 0 。政府采购

工程预算 0 元，支出决算总额 0 元，完成年初预算的

0%。政府采购服务预算 0 元，支出决算总额 0 元，完成

年初预算的 0 %。

（三）国有资产占有使用情况说明

截至 2022 年 12 月 31 日，本部门（单位）房屋面积

2709.95 平方米，共有车辆 3辆，其中：领导干部用车 0 辆、

一般公务用车 3 辆；单价 50 万元以上通用设备 0 台（套），

单价 100 万元（含）以上专用设备 0 台（套）。

（四）预算绩效管理工作开展情况说明

1.预算绩效管理工作开展情况。根据预算绩效管理要

求，本部门组织对 2022 年度一般公共预算项目支出全面开

展绩效自评。其中，一级项目 0 个，二级项目 0 个，共

涉及资金 0 元，占一般公共预算项目支出总额的 0 %。

2.无重点项目绩效评价。



第四部分 名词解释

1.固定资产：反映编报主体的房屋、建筑物、设备等固定资

产的原值减去累计折旧后的固定资产净值。主要包括：行政事业

单位和公益性国有企业的自有固定资产和公共基础设施资产。其

中公共基础设施，主要包括行政事业单位和公益性国有企业管理

的公共基础设施。

2.累计折旧：反映编报主体的固定资产在使用过程中累计消

耗的价值。主要包括公益性国有企业的固定资产累计折旧和补提

的行政事业单位累计折旧。补提行政事业单位累计折旧的方法

是：对于各单位明细的固定资产原值数据，依谨慎性原则，按照

统一的折旧年限，采用平均年限法计提折旧，汇总计算得出累计

折旧。

3.净资产：包括当期盈余和以前年度累积净资产。

4.当期盈余：反映政府当年收入减去费用后的净额，根据政

府财务报表当期收入与费用的差额填列。

5.工资福利支出：反映编报主体当年应支付给在职职工和编

制外长期聘用人员的各类劳动报酬和福利。主要包括行政事业单

位和公益性国有企业当年支付给职工的基本工资、津补贴和社会

保障缴费等。

6.商品和服务支出：反映编报主体购买商品和服务发生的各

类支出，主要包括行政事业单位发生的办公费、差旅费、招待费

等商品和服务类支出。



7.对个人和家庭的补助：反映编报主体用于对个人和家庭的

补助支出。主要包括财政和行政事业单位发生的“对个人和家庭

的补助支出”。

8.折旧费用：反映政府固定资产当年的折旧费用。主要包括

公益性国有企业的固定资产当年计提的折旧和补提的行政事业

单位的当年固定资产折旧。

（1）固定资产、公共基础设施的类别、折旧年限及折旧方

法。

固定资产的折旧方法按平均年限法计提折旧，汇总计算得出

累计折旧。家具、用具、装具及动植物类：文件柜、台桌类、沙

发等折旧年限为 10 年；橱柜折旧年限为 8 年。通用设备：电脑

折旧年限为 6 年；打印机、复印机、空调折旧年限为 8 年。

（2）无形资产的摊销年限及摊销方法。
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